

«ПОГОДЖЕНО»
Голова Харківської обласної ради
Тетяна Петрівна ЄГОРОВА-ЛУЩЕНКО

«12» 10 2022 року

ОБГРУНТУВАННЯ ПІДСТАВИ

для здійснення закупівлі згідно з підпунктом 6 пункту 13 Особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою від 12.10.2022 № 1178 (далі — Особливості)

1. Найменування, місцезнаходження та ідентифікаційний код замовника в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб — підприємців та громадських формувань, його категорія:

1.1. найменування замовника: ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА;

1.2. місцезнаходження замовника: вул. Сумська, 64, м. Харків, Харківська область, Україна, 61002;

1.3. ідентифікаційний код замовника: 24283333;

1.4. категорія замовника: Категорія 1 (Органи державної влади (орган законодавчої, органи виконавчої, судової влади), та правоохоронні органи держави, органи влади Автономної Республіки Крим, органи місцевого самоврядування, об'єднання територіальних громад).

2. Назва предмета закупівлі із зазначенням коду за Єдиним закупівельним словником (у разі поділу на лоти такі відомості повинні зазначатися стосовно кожного лота) та назви відповідних класифікаторів предмета закупівлі і частин предмета закупівлі (лотів) (за наявності):

Почесні відзнаки та нагороди за кодом ДК 021:2015 – 18510000-7 Ювелірні вироби та супутні товари.

3. Розмір бюджетного призначення та / або очікувана вартість предмета закупівлі:

395 800 грн. 00 коп.

4. Код економічної класифікації видатків бюджету (для бюджетних коштів): 2282.

5. Орієнтовний початок проведення: червень 2025 року.

Підстави для здійснення закупівлі: відповідно до підпункту 6 пункту 13 Особливостей: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про

закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Обґрунтування підстави для здійснення:

Відповідно до статті 64 Конституції України в умовах воєнного або надзвичайного стану тимчасово можуть встановлюватись окремі обмеження прав і свобод з обов'язковим зазначенням строку дії цих обмежень.

Указом Президента України від 24.02.2022 № 64 (зі змінами) термін дії воєнного стану встановлено до 12.08.2024.

Положеннями Особливостей передбачено підставу для здійснення закупівлі за підпунктом 6 пункту 13: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації.

Обсяг закупівлі визначається підставі службової записки начальника управління з питань діяльності виконавчого апарату та роботи з персоналом виконавчого апарату обласної ради ВД 50-25 від 29.01.2025 року.

ХАРКІВСЬКОЮ ОБЛАСНОЮ РАДОЮ були оголошені закупівлі за процедурами відкриті торги (з особливостями) в електронній системі закупівель за ідентифікаторами № UA-2025-05-19-012014-а та № UA-2025-05-27-011665-а.

Через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником, відкриті торги щодо Закупівлі автоматично відмінені електронною системою закупівель відповідно до п. 51 Особливостей. Звіти про результати проведення процедури закупівлі додається.

Таким чином, враховуючи зазначене, з метою якнайшвидшого забезпечення наявної потреби Замовника в умовах воєнного стану замовник прийняв рішення щодо здійснення Закупівлі без застосування відкритих торгів та/або електронного каталогу, та/або спрощеної закупівлі, та/або рамкової угоди для закупівлі **Почесні відзнаки та нагороди** за кодом ДК 021:2015 – 18510000-7 Ювелірні вироби та

супутні товари та застосування під час здійснення Закупівлі, як виняток, підстави за підпунктом 6 пункту 13 Особливостей: відмінено відкриті торги через неподання жодної тендерної пропозиції для участі у відкритих торгах у строк, установлений замовником згідно з цими особливостями, у тому числі за лотом. При цьому предмет закупівлі, його технічні, кількісні та якісні характеристики, проект договору про закупівлю, а також вимоги до суб'єкта, з яким укладається договір про закупівлю, не повинні відрізнятися від вимог, що були визначені замовником у тендерній документації (крім вимог, визначених пунктом 47 цих особливостей), та сума договору про закупівлю не може перевищувати очікувану вартість предмета закупівлі, зазначену замовником в оголошенні про проведення відкритих торгів, які відмінено через відсутність достатньої кількості учасників процедури закупівлі (учасника процедури закупівлі), з урахуванням прийнятного відсотка перевищення ціни тендерної пропозиції учасника процедури закупівлі над очікуваною вартістю предмета закупівлі, якщо такий прийнятний відсоток був зазначений у тендерній документації, і укладення договору.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

За результатами закупівлі, здійсненої відповідно до цього пункту, замовники оприлюднюють в електронній системі закупівель звіт про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, відповідно до пункту 3-8 розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону.

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до цього пункту замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту. Обґрунтування у вигляді розпорядчого рішення замовника або іншого документа готується уповноваженою особою або іншою службовою (посадовою) особою замовника та погоджується (затверджується) керівником замовника або іншою особою, визначеною керівником замовника.

Перелік документів, якими підтверджується наявність підстави для застосування виключення за Особливостями (документальне підтвердження):

1. Звіт про результати проведення процедури закупівлі за ідентифікаторами № UA-2025-05-19-012014-а та № UA-2025-05-27-011665-а.

З огляду на викладене, рішення щодо проведення закупівлі відповідає чинному законодавству.

Уповноважена особа



Оксана СИЧОВА

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі

UA-2025-05-27-011665-a

Дата формування звіту: 04 червня 2025

Найменування замовника: ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Категорія замовника: Орган державної влади, місцевого самоврядування або правоохоронний орган

Ідентифікаційний код замовника в ЄДР: 24283333

Місцезнаходження замовника: 61002, Україна, Харківська область, місто Харків, вулиця Сумська, 64

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Почесні відзнаки та нагороди

Код за Єдиним закупівельним словником: ДК 021:2015:18510000-7: Ювелірні вироби та супутні товари

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Комплект Почесної відзнаки Харківської обласної ради «Слобожанська слава» (відзнака, мініатюра, футляр)	ДК 021:2015:18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	30 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025
Комплект "Почесний громадянин Харківської області"(нагрудний знак, мініатюра, футляр)	ДК 021:2015:18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	6 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025

Комплект Пам'ятний нагрудний знак із футляром	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	460 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025
Комплект Знак пошани Харківської обласної ради «За заслуги перед Харківщиною» (нагрудний знак у футлярі)	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	140 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025

Вид закупівлі:

Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
Поставка товару	шляхом безготівкових розрахунків на підставі видаткової накладної Постачальника протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дати її підписання Сторонами.	Післяоплата	30	Календарні	100

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі:

27 травня 2025 16:00

Кількість учасників закупівлі:

0

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі", та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

Дата оприлюднення повідомлення про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у разі залучення до виконання робіт або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору:

Відсутній

Застосовані критерії оцінки:

Ціна - 100%

ЗВІТ

про результати проведення процедури закупівлі

UA-2025-05-19-012014-a

Дата формування звіту: 27 травня 2025

Найменування замовника: ХАРКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Категорія замовника: Орган державної влади, місцевого самоврядування або правоохоронний орган

Ідентифікаційний код замовника в ЄДР: 24283333

Місцезнаходження замовника: 61002, Україна, Харківська область, місто Харків, вулиця Сумська, 64

Вид предмета закупівлі: Товари

Назва предмета закупівлі: Почесні відзнаки та нагороди

Код за Єдиним закупівельним словником: ДК 021:2015:18510000-7: Ювелірні вироби та супутні товари

Назва номенклатурної позиції предмета закупівлі	Код згідно з Єдиним закупівельним словником, що найбільше відповідає назві номенклатурної позиції предмета закупівлі	Кількість товарів або обсяг виконання робіт чи надання послуг	Місце поставки товарів або місце виконання робіт чи надання послуг	Строк поставки товарів, виконання робіт чи надання послуг
Комплект Почесної відзнаки Харківської обласної ради «Слобожанська слава» (відзнака, мініатюра, футляр)	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	30 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025
Комплект "Почесний громадянин Харківської області"(нагрудний знак, мініатюра, футляр)	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	6 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025

Комплект Пам'ятний нагрудний знак із футляром	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	460 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025
Комплект Знак пошани Харківської обласної ради «За заслуги перед Харківщиною» (нагрудний знак у футлярі)	ДК 021:2015: 18510000-7 — Ювелірні вироби та супутні товари	140 комплект	61022, Україна, Харківська область, Харків, майдан Свободи,5 (Держпром, під'їзд 1, поверх 2)	до 30 вересня 2025

Вид закупівлі:

Процедура

Умови оплати:

Подія	Опис	Тип оплати	Період, (днів)	Тип днів	Розмір оплати, (%)
Поставка товару	шляхом безготівкових розрахунків на підставі видаткової накладної Постачальника протягом 30 (тридцяти) календарних днів з дати її підписання Сторонами.	Післяоплата	30	Календарні	100

Дата оприлюднення оголошення про проведення процедури закупівлі:

19 травня 2025 16:24

Кількість учасників закупівлі:

0

Найменування учасників процедури закупівлі (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи)	Ціна пропозицій учасника до початку аукціону (ціна пропозиції на переговорах у разі застосування переговорної процедури закупівлі)	Ціна пропозицій учасника після закінчення аукціону	Інформація про наявність і відповідність установленим законодавством вимогам документів, що підтверджують відповідність учасників кваліфікаційним критеріям згідно зі статтею 16 Закону України "Про публічні закупівлі", та наявність/відсутність обставин, установлених статтею 17 цього Закону
---	--	--	---

Дата оприлюднення повідомлення про намір укласти договір:

Підстави для прийняття рішення про неукладення договору про закупівлю, у разі якщо в результаті проведення конкурентної процедури закупівлі/спрощеної закупівлі не було укладено договір про закупівлю:

відсутність пропозицій

Дата укладення договору про закупівлю:

Відсутні

Сума, визначена в договорі про закупівлю:

Відсутні

Найменування учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Місцезнаходження учасника, з яким укладено договір про закупівлю:

Відсутні

Інформація про субпідрядника (у разі залучення до виконання робіт або надання послуг):

Відсутня

Ідентифікатор договору:

Відсутній

Застосовані критерії оцінки:

Ціна - 100%